2021年 11月 11日

各  位

会 社 名

代 表 者 名 取締役社長 佐 藤  衛

コード番号 7718 東証第１部

問い合わせ先 執行役員 機械事業部長

増田 文雄

 TEL.0537-36-5511

工作機械事業 中国製造子会社における工場拡張のお知らせ

当社は、このたび工作機械事業の海外製造子会社 斯大精密(大連)有限公司（以下、大連工場）の

工場拡張をおこなうことを決定いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

大連工場は、海外生産拠点として1989年に中国・大連市に設立され、おもに中国を中心とした東

アジア市場向け製品の製造を行っております。現在、工作機械事業は、世界的に新型コロナウイル

ス感染症の沈静化に伴う市況の回復が顕著になっており、特に回復の早かった中国での受注は高い

水準で推移しております。

これらの旺盛な受注に対応するため、大連工場の拡張と生産設備の増設により、生産能力を現状

の25％増となる月産300台体制へ増強し、中国市場でのさらなる売上拡大を図ってまいります。

記

１.概 要

所   在   地 ： 中国大連市経済技術開発区（現工場隣接地 賃借工場棟）

延 床  面 積 ： 5,266㎡（１階 1,861㎡、中２階 900㎡、２階 2,077㎡、共用部分 428㎡）

稼 働  時 期 ： 2022年２月（予定）

投   資   額 ： 約６億５千万円

本工場は、主として組立工程エリアとして使用し、あわせて既存工場(22,818㎡)のレイアウト

変更により、加工工程エリアを拡大、加工設備を増設します。

２.今後の見通し

本件による2021年12月期の連結業績に与える影響はありません。

＜建物外観＞

以 上